
 
 
 
 
 
 

 
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny k využití trojdomí Šolínova 
konaného dne 18. 12. 2019 v budově Nové Radnice, Mariánské nám. č. 2, Praha 1 

 
 
Přítomni: Milena Johnová, Lenka Burgerová, Mariana Čapková, Marián Hošek, Jana 

Kabelová, Eva Kalhousová, David Kocman, Jitka Köcherová, Taťána 
Klíčová, Matěj Lejsal, Jan Lorman, Olga Mutlová, Martina 
Zimmermannová, Radek Schindler 

 
Cílem schůzky bylo zahájit diskusi ke specifikaci využití objektu v Šolínově ulici, a to 
v návaznosti na memorandum uzavřené s MČ Praha 6, Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy (dále jen SPRSS) a na další strategické a 
metodické materiály (zejména vznikající Koncepci rozvoje služeb pro Pražany 
v seniorském věku do 2030). 
 
K vlastnímu objektu zaznělo:  

• velkou předností objektu je snadná dostupnost MHD,  
• po stránce stavební se jedná o kvalitní objekt, 
• jakákoli rekonstrukce má své limity (resp. proveditelné je skoro všechno, ale jde 

o nalezení rozumné rovnováhy mezi výší investic a přínosem), 
• vhodné by bylo v objektu také umístit malé bytové jednotky, které mají do 

budoucna vyšší flexibilitu využití. 
 
K tématu uvažovaných služeb zaznělo: 

• paní Kalhousová rozdala přítomným návrh orientačního harmonogramu 
rekonstrukce s předpokladem investičních nákladů a dokument nazvaný Návrh 
poskytovaných služeb, který navrhuje mix služeb včetně kapacit pro denní a 
týdenní stacionář, 

• chybí odlehčovací služby, možnou cílovou skupinou jsou kromě seniorů také 
osoby mladšího či středního věku s neurodegenerativními onemocněními (např. 
roztroušenou sklerózou) nebo osob po mozkových příhodách, 

• je vhodné uplatnit mezigenerační rozměr služeb, stejně jako služby vybavenosti 
pro širší komunitu (např. dobrou a levnou kavárnu) 

• je možné v objektu umístit též tísňovou či paliativní péči, 
• současně není možné ani vhodné všechny potřebné služby chtít umístit v jednom 

objektu, 
• uvažováno prioritně pro lidi, kteří už nemohou být doma 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí 
 

 

mailto:posta@praha.eu


   

• při definici potřebnosti nových pobytových kapacit je třeba spolu s 
demografickou prognózou do 2030 třeba uvažovat také kapacity a způsoby 
poskytování sociálních a zdravotních služeb terénních a ambulantních, protože 
dostupnost a provázanost terénních, ambulantních a odlehčovacích služeb těsně 
souvisí s tlakem na pobytové služby  

 
 
Další nejbližší kroky, tj. hotové do dalšího jednání: 
 

• MČP6 pošle SE5/SOV architektonickou studii na využití objektu Šolínova, SE5 
přepošle studii Lence Burgerové  

• SE5 zjistí rozvojové potřeby MČ Praha 6 z modelu IPR  
• E. Kalhousová zorganizuje prohlídku objektu v průběhu ledna 
• SE5 ve spolupráci s M. Lejsalem a J. Lormanem připraví návrh přístupu k využití 

objektu  
• MČP6 pošle ostatním strategii rozvoje služeb pro seniory na Praze 6, kde je 

patrná 

 
Příští setkání pracovní skupiny – konec ledna 2020, nejlépe středa od 10h. 
Zapsal: R. Schindler 
 
 

* * * 
 



 

   

 


